
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Михайловское

Оо утверждении Плана-графика
перехода на предоставление в 
электронной форме муниципальных 
услуг, предоставляемых в электронном 
виде Администрации Михайловского 
района

В целях реализации статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210- 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Концепции развития механизмов предоставления государственных и 
муниципальных услуг в электронном виде, утвержденной распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 25.12.2013 г. № 2516-р, утвержденного 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 09.06.2014 г. № 991-р, в 
соответствии распоряжения Правительства Российской Федерации от 28.12.2011 г. 
№ 2415-р «О государственных и муниципальных услугах, предоставляемых в 
электронном виде» 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить План-график перехода на предоставление в электронной форме 
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде Администрации 
Михайловского района Алтайского края, согласно приложению к данному 
постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление:
- от 08.02.2013 г. № 69 «Об утверждении Плана-графика перехода на 
предоставление в электронной форме первоочередных муниципальных услуг, 
предоставляемых в электронном виде Администрации Михайловского района».

3. Разместить настоящее постановление и приложение к нему на официальном 
сайте Администрации Михайловского района (\¥\у\у.михайловский-район.рф).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

/ /  /  V \  J1Глава Администрации райййа/ . X Г.С. Юров



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации Михайловского района

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий по переходу на предоставление в электронном виде муниципальных услуг 

администрации Михайловского района Алтайского края

№
п/п

Наименование муниципальной услуги 
(функции), предоставляемой

Ответственный 
орган координатор

Сроки реализации этапов перехода на предоставление первоочередных 
муниципальных услуг (функций) в электронном виде

администрации услуги (функции) 1 -й этап 2-й этап 3-й этап 4-й этап 5-й этап
1 2 3 4 5 6 7 8

1.Ус.1ути в сфере экониш ж и, iимущественно -  земельных отношений

1 «Рассмотрение материалов, 
представляемых организациями и 
индивидуальными предпринимателями, 
претендующими на получение 
государственной поддержки»

Главное управление по
экономическому
развитию и
имущественным
отношениям
Администрации
Михайловского района

01.01.2016 г. 28.02.2017 г. 30.05.2017 г. 31.07.2017 г. 31.12.2017 г.

2 «Выдача разрешений (постановлений) о 
предоставлении земельных участков для 
индивидуального жилищного 
строительство»

Г лавное управление по
экономическому
развитию и
имущественным
отношениям
Администрации
Михайловского района

01.01.2016 г. 28.02.2017 г. 30.05.2017 г. 31.07.2017 г. 31.12.2017 г.

3 «Оформление прав на земельные участки, 
находящиеся в муниципальной 
собственности или государственная 
собственность на которые не 
разграничена

Главное управление по
экономическому
развитию и
имущественным
отношениям
Администрации
Михайловского района

01.01.2016 г. 28.02.2017 г. 30.05.2017 г. 31.07.2017 г. 31.12.2017 г.



4 Предоставление прав владения г  (или) 
пользования муниципальным 
имуществом без проведения торгов

Главное управление "̂ о
экономическому
развитию и
имущественным
отношениям
Администрации
Михайловского района

01.01.2016 г. 28.02.2017 - 30.05.2017 г. 31.07.2017 г. 31.12.2017 г.

2Л слуги в сфере образования

5 «Предоставление общедоступного 
бесплатного дошкольного образования на 
герритории Михайловского района

Комитет по 
образованию и делам 
молодежи

01.01.2016 г. 28.02.2017 г. 30.05.2017 г. 31.07.2017 г. 31.12.2017г.

(городского округа), включая: прием 
заявлений, постановка на учет и 
зачисление детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную 
образовательную программу 
дошкольного образования (детские 
сады)»

Администрации 
Михайловского района

6 «Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования»

Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации 
Михайловского района

01.01.2016 г. 28.02.2017 г. 30.05.2017 г. 31.07.2017 г. 31.12.2017 г.

7 «Организация отдыха в детском 
оздоровительном лагере»

Комитет по 
образованию и делам 
молодежи 
Администрации 
Михайловского района

01.01.2016 г. 28.02.2017 г. 30.05.2017 г. 31.07.2017 г. 31.12.2017 г.

3. >'сл)ти в сфере авютранспорта

8 «Создание условий для предоставления 
транспортных услуг населению и 
организация транспортного 
обслуживания населения между 
поселения в границах Михайловского 
района»

Главное управление 
по ЖКХ. 
архитектуре, 
строительству, 
транспорту, ГО и ЧС

01.01.2016 г. 28.02.2017 г. 30.05.2017 г. 31.07.2017 г. 31.12.2017г.



«Предоставление информации об 
объектах культурного наследия, 
находящихся на территории 
Михайловского района Алтайского края и 
включены в единый государственный 
реестр объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры) 
народов РФ____________________________

Управление по
социальной
политике
Администрации
района

01.01.2016 г. 28.02.2017 г. 30.05.2017 г. 31.07.2017 г. 31.12.2017 г.

10 «Предоставление информации о времени 
и месте проведения театральных 
представлений, филармонических и 
эстрадных концертов и гастрольных 
мероприятий театров и филармоний, 
киносеансов, анонсы данных 
мероприятий___________________________

Управление по
социальной
политике
Администрацт!
района

01.01.2016 г. 28.02.2017 г. 30.05.2017 г. 31.07.2017 г. 31.12.2017г.

11 Проведение официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных 
мероприятий на территории 
Михайловского района

Управление по 
социальной 
политике 
Администрации 
района_________

01.01.2016 г. 28.02.2017 г. 30.05.2017 г. 31.07.2017 г. 31.12.2017г.


